a.* Marca hispanica, ap. CXXI, cols. 912-914, «ex archivo regio Barcinonensi» (?). - b. España Sagrada, XLIII, 
ap. XXIII, pàgs. 413-416, ex a. -c. MoNSALVATJE, Noticias, 2, ap. XIII, pàgs. 244-247, ex a. 

RE: Marca hispanica, cols. 406-407. -MONSALVATJE, Noticias, 11, núm. CLXIX, pàgs. 227-228, i núm. CUCX:, 
pàg. 228. 

Magnum mihi et satis licitum esse videtur domum Dei aedificare et de meis rebus honorare at
que concedere. Audio enim monita sanctorum patrum guia eleemosyna a morte liberat animam. 
Cognosco me peccati macula oneratum, compunctus corde, de supema coelorum pietate supplico 
eius misericordiae, ut pius et misericors sit in peccatis meis. 

Propterea concedo, precibus Ermengardae comitissae et filio eius Bernarda, et maxime ut con
sors efficiar gratiae Dei, ego Miro, eius nutu comes atque episcopus, trado ecclesiam Sancti Vin
centii quae sita est in suburbio Bisulduni cum altare Sancti Raphaelis et cum alodo quod ei dono in 
Basso, in locum qui dicitur Balbs, quod emi de Poncio et uxore sua Ermetrude ducentos solidos; et 
cum ecclesia quae ibi est aedificata in honore Sancti Iohannis, cum decimis et primitiis et oblationi
bus fidelium, sicut terminatur ah oriente in serra supra Olot et in Pigola, de meridie in Presas et in 
serris Ruborum, de accidente in Aligano et in honore Sanctae Mariae de Grassa, de circio in hono
re Sanctae Mariae similiter et in flumine de Rivodario, cum terris cuitis et incultis, casis, casalibus, 
hortis, hortalibus, vineis, vinealibus, pratis, pascuis, silvis, garricis, molinis, molinaris, et in omnibus 
quidquid dici vel nominari potest. 

Et in alio loco, scilicet in Medianos, meum alode qui advenit mihi per excomutatione nomine 
Adovara femina dono eidem altari Sancti Raphaelis, angeli, cum ecclesia quae ibi est fundata in ho
nore Sancti Michaelis archangeli, cum decimis et primitiis et oblationes fidelium, sicuti assignantur 
termini eius: ah oriente in collo de Toloxano et in Solols et in rocha Abeia, de meridie a Gomer et 
in Horto Moder, de occidente in grado de Gor et in Begeto, de circio in choca de Chabalac et in col
lo de Gigan et in Monars; cum suis adiacentiis et pertinentiis et tenedonibus, terris cuitis et incul
tis, campis, casis, casalibus, hortis, hortalibus, vineis, vinealibus, arboribus pomiferis vel impomife
ris, silvis, garricis, aquis aquarumve ductibus vel reductibus, pratis, pascuis, omnia et in omnibus, 
sicut melius dici vel nominari potest, cum exiis et regressis earum. 

Et in alio loco dono eidem altari Sancti Raphaelis villulam quam habeo in comitatu Bisuldu
nensi, nomine Adario, et in villa de Scalis vel in eorum terminis, hoc sunt, terras cultas et incultas, 
vineas, vineales, hortos, hortales, casas, casales, silvis, garricis, arbores pomiferos vel impomiferos, 
rochas, pinos, aquis aquarumve ductibus vel reductibus, molendinos vel molinarios cum caput aquis, 
pratis, pascuis, omnia quae dici possunt; et affrontant: ah oriente in termino de Talaxano et in Pru
nas, de meridie in termino de Avoxo et de Bestrachanello, de occiduo in Bestrachano, de circio in 
termino de Horta Modario, sicut Exdeor et Guiscafredus mihi vendiderunt et alii homines. 

Et in alio loco dono iamdicto altari meum alode quod habeo in comitatu Bisuldunense et in lo
cum quem vocant Cerciculo et in alio nomine Marialdo, qui terminatur: a parte orientis in alode 
quondain Segnovandae vel in alode de Olibane et Sesemundo, de meridie inlaterat in rivo Manibulo, 
de occiduo in ipso rivulo quem dicunt valle Gelano, de circio in ipso Frisco vel in ipsas petras fitas; 
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hoc sunt casas, casales, terras cultas et incultas, vineas, vineales, hortos, hortales, arbores pomiferis vel 
impomiferis, pratis, pascuis, garricas, silvas, molendinos vel molinarios cum caput aquis, cum suis di
versis et resclosis et levariis et exiis et regressiis eorum, sicut melius dici vel nominari potest. 

Et in alio loco dono eidem altari Sancti Raphaelis meum alodem quod emi quinquaginta solidis 
de Ermetrude femina, sive decimum quod habeo in villa de Ovoxo, id est, in casas, casales, curtes, 
curtales, hortos, hortales, terris cuitis et incultis, vineis, vinealibus, in omnia et in omnibus sicut me
lius dici vel nominari potest; et affrontat praefatum alode cum suis decimis: de oriente ad ipsa petra 
fita, de meridie ad ipsum terminum de Toralles, de occiduo ad fontem quem nominant de Petra, de 
circio in Bestrachano. 

Sicut supra insertum est, dono iamnominato altari Sancti Raphaelis, angeli, quod construxi at
que aedificavi in praedicta ecclesia Sancti Vincentii. Et tali quippe conditione trado hanc ecclesiam 
Sancti Vincentii cum altari Sancti Raphaelis et cum alodiis suis ad domum Sancti Genesii seu Sanc
ti Michaelis sita infra muros castri Bisulduni cum decimis et primitiis et oblationibus suis sine dimi
nutione1, seu pro notis eius cimiteriis eis torrentem atque assuetis terminis eius, necnon cum eccle
siis suis suffraganeis, videlicet Sancti Martini de luviniano et Sanctae Mariae de Fraxis atque Sancti 
Fructuosi de Ursiniano seu Sancti Silvestri de Mauro, ut Ermengarda iamnominata comitissa et fi
lius eius Bernardus statuant ibi canonicos regulares qui die et nocte Deo deserviant et orent miseri
cordem Dominum pro delictis meis atque pro cunctis fidelibus defunctis. 

Et ne deinceps iamdicta ecclesia Sancti Genesii ac Sancti Michaelis a successoribus meis episco
pis perturbetur, consilio cunctorum Gerundensium clericorum, offero eam Benedicta papae et ec
clesiae Romanae cum duobus solidis quod habitatores eiusdem in perpetuum Romano pontifici an
nuatim pro pensione persolvant. Salva tamen visitatione de septem sodis et totidem equitaturis 
quam mihi et successoribus meis tantum retineo, unde donem ego et successores meis eidem chris
mam et ah ipsa omnes ecclesiae sibi subditae accipiant eam. Et omnis plebs Bisulduni cum clericis 
veniant plenissime in praecipuis festivitatibus ad ecclesia Sancti Genesii et Sancti Michaelis ad mis
sam maiorem. Et ne unquam transgrediatur, pono sub anathematis vinculo.